РМН
Министерул едукацией

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ
«ЧЕНТРУЛ ДЕ ЕКСПЕРТИЗЭ А
КАЛИТЭЦИЙ ИНСТРУИРИЙ»

Согласовано:
вещения ПМР

С.Н. Иванишина
20 г.

:рство освгги
, , ^  ВНИИЗАКЛАД
«ЦЕНТРЕКСН ЕРТИЗИ

TI ОСВ1ТИ»
ПМР

Министерство просвещения
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»
MD-3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Мира, 27

т. 2-28-67 р/с 2182000092713073

П Р И К А З
14.11.2023 г.

Об установлении цен (тарифов)
на услуги ГУ «Центр экспертизы качества образования» в 2024 году

№ 31

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в
текущей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 ноября 2023 года № 356 «Об установлении на 2024 год предельных
уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики», Уставом
Государственного учреждения «Центр экспертизы качества образования»,
утвержденным Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики от 10 марта 2010 года № 238 и зарегистрированным Министерством
юстиции ПМР 23 марта 2010 года (регистрационный № 01-121-5208), в целях
установления уровня цен на дополнительные платные услуги в 2024 году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в 2024 году на услуги, предоставляемые Государственным
учреждением «Центр экспертизы качества образования» Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики, следующие тарифы:____________________

№ Наименование услуги
Единица

измерения
Предельный уровень
тарифов, руб. ПМР

1.

Экспертиза документов иностранных
государств об образовании, ученых
степенях и ученых званиях на соответствие
требованиям государственных
образовательных стандартов
Приднестровской Молдавской Республики

1
экспертиза

135,00

2.

Оформление документов для
предоставления бланков строгой
отчетности взамен утерянных или
испорченных (без стоимости бланка)

1 документ 1,80

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Гавриленко